® FICHA TECNICA
EDICION: 2
FECHA: 05/12/2022

NEO BAR PROTEIN . 226IRS

Barritas High protein & Low sugar
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FREE ' SUGHH FREE
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B A R 229 PROTEIN & SUGAR FREE

. AT
WBERRY
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DESCRIPCION CORTA

Barrita sin gluten, con cobertura de chocolate, alta en proteina y baja en azucar.

DESCRIPCION DEL PRODUCTO

Las NEO BAR son barritas proteicas de 50 g que aportan entre 22 y 24 g de proteina por barrita y menos de
1,5 g de azlcar.

La proteina proviene de ingredientes como la proteina de la leche y péptidos de coldgeno bovino,
favoreciendo asi la captacion de aminoacidos y la asimilacion de los mismos.

Son sin gluten, con cobertura de chocolate y Unicamente aportan unos 185 Kcal por barrita.

Con una agradable textura y sabores mejorados, son ideales para tomar como snack en cualquier momento
del dia, como aporte proteico y como recuperadora muscular después de los entrenamientos.

Disponible en 6 sabores:

- Chocolate: con cacao en polvo, chips de soja con cacao y cobertura de chocolate negro.

- White Choco & Strawberry: con polvo de fresa y cobertura de chocolate blanco.

- Coco & Chocolate: con coco rallado y cobertura de chocolate negro.

- Peanuts & Chocolate: con cacahuetes tostados y cobertura de chocolate con leche.

- Banana & Chocolate: con platano, crujientes pepitas de soja y cobertura de chocolate con leche.
- Black Cookies: con pepitas de soja recubiertas de cacao y chocolate con leche.

\"[o]p]o o] VIO R Ideal para tomar después de un entrenamiento, aunque puede tomarse a cualquier hora
como un aporte de proteina extra o como un snack saludable.

50¢

Flowpack

Consérvese en lugar fresco y seco.
Consérvese en lugar fresco y seco.

\V[D)NURI[M 12 meses tras fecha de fabricacion
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CHOCOLATE

REFERENCIA EPZE]
[ele]p][ce] 7.Y')] 8436567352498

Proteina de la leche (proteinas de la leche, emulgente: lecitinas (soja)), humectante: xilitol,
cobertura de chocolate negro con edulcorante cacao: 52% minimo (edulcorante: maltitol, pasta de cacao,
manteca de cacao, emulgente: lecitinas (soja), aroma) (18,5%), péptidos de coldgeno bovino, jarabe de
péptidos de coldgeno bovino (péptidos de colageno bovino, agua, corrector de acidez: acido citrico), aislado de
proteina de soja, aceite de girasol, aromas, cacao en polvo desgrasado, nuggets de soja al cacao, (aislado de
proteina de soja, cacao, almiddn de tapioca), sal marina, emulgente: lecitinas (soja).

TABLA NUTRICIONA

100g 50g

Valor energético kJ / keal 1552 /371 776/ 186
Grasas g 14,2 7,1
de las cuales saturadas g 6,8 3,4
Hidratos de carbono g 23,3 11,7
de los cuales azucares g 0,4 0,2
Polialcoholes g 22,8 11,4
Fibra alimentaria g 4,3 2,2
Proteina g 44,6 22,3
Sal g 0,45 0,22

Calculo efectuado a partir de los valores teoricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

A 3N\ [l /A\ W Puede contener trazas de huevo, cacahuete, frutos de cascara, semillas de sésamo, sulfitos
y / o derivados de los mismos. El producto contiene mas de 10 g/ 100 g polioles: el consumo excesivo puede
producir efectos laxantes.

JXU3{A[eX] E! siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que declararse
en la etiqueta segun el reglamento n2 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al etiquetado,
presentacion y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena,

espelta, kamut o sus variedades hibridas) y productos derivados e
Crustaceos y productos a base de crustaceos NO
Huevos y productos a base de huevo TR
Pescado y productos a base de pescado NO
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes TR
Soja y productos a base de soja Sl
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) S
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Frutos de cdscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas
(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium
occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castafias de Para

(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces TR
de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

Apio y productos derivados NO
Mostaza y productos derivados NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo TR
Dioxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 TR
mg/litro en términos de SO2 total

Moluscos y/o sus derivados NO
Altramuz y/o sus derivados NO
VEGAN SUGAR FREE X
VEGETARIAN LOW SUGAR

PALEO NO ADDED SUGAR

CAFFEINE FREE X BIO

PEANUTS & CHOCOLATE

REFERENCIA Byt
(ele]p][clo] 7.X')] 8436567352511

Proteina de la leche (proteinas de la leche, emulgente: lecitinas (soja)), humectante: xilitol,
cobertura de chocolate con leche con edulcorante cacao: 36% minimo (edulcorante: maltitol, manteca de
cacao, pasta de cacao, leche en polvo, leche desnatada en polvo, emulgente: lecitinas (soja), aroma) (17,7%),
péptidos de colageno bovino, cacahuete tostado (9%), jarabe de péptidos de coldgeno bovino (péptidos de
colageno bovino, agua, corrector de acidez: acido citrico), aislado de proteina de soja, aromas, sal marina,
emulgente: lecitinas (soja).

TABLA NUTRICIONA

100g 50g

Valor energético kJ / kcal 1580/377 790/189
Grasas g 14,7 7,4
de las cuales saturadas g 7,2 3,6
Hidratos de carbono g 25,4 12,7
de los cuales azucares g 3,2 1,6
Polialcoholes g 22,2 11,1
Fibra alimentaria g 1,7 0,9
Proteina g 43,9 22,0
Sal g 0,44 0,22

Calculo efectuado a partir de los valores teoricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados
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LAY 3413, [e):N Il Puede contener trazas de huevo, frutos de cédscara, semillas de sésamo, sulfitosy / o
derivados de los mismos. El producto contiene mas de 10 g / 100 g polioles: el consumo excesivo puede

producir efectos laxantes.

XN {3 [oJJM E| siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que
declararse en la etiqueta segun el reglamento n® 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al

etiquetado, presentacion y publicidad de productos alimenticios.

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena,
espelta, kamut o sus variedades hibridas) y productos derivados

Crustaceos y productos a base de crustaceos

Huevos y productos a base de huevo

Pescado y productos a base de pescado

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes

Soja y productos a base de soja

Leche y sus derivados (incluida la lactosa)

Frutos de cdscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas
(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium
occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castafias de Para
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces
de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

Apio y productos derivados

Mostaza y productos derivados

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo

Diéxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10
mg/litro en términos de SO2 total

Moluscos y/o sus derivados

Altramuz y/o sus derivados

CONTIENE SI / NO

NO

NO
TR
NO
Sl
SI

SI

TR

NO
NO
TR

TR

NO
NO

VEGAN SUGAR FREE

VEGETARIAN LOW SUGAR X
PALEO NO ADDED SUGAR

CAFFEINE FREE X BIO

COCONUT & CHOCOLATE

REFERENCIA YRl

(ele]o][cle] 7.X') 8436567352504
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Proteina de la leche (proteinas de la leche, emulgente: lecitinas (soja)), humectante: xilitol,
cobertura de chocolate negro con edulcorante cacao: 52% minimo (edulcorante: maltitol, pasta de cacao,
manteca de cacao, emulgente: lecitinas (soja), aroma) (17,3%), péptidos de coldgeno bovino, jarabe de
péptidos de colageno bovino (péptidos de colageno bovino, agua, corrector de acidez: acido citrico), aislado de
proteina de soja, aceite de girasol, coco rallado (1,9%), aromas, sal marina, emulgente: lecitinas (soja).

TABLA NUTRICIONA

100g 50g

Valor energético kJ / keal 1549/370 775/185
Grasas g 14,0 7,0
de las cuales saturadas g 3,5 1,8
Hidratos de carbono g 25,6 12,8
de los cuales azucares g 0,8 0,4
Polialcoholes g 24,8 12,4
Fibra alimentaria g 2,6 1,3
Proteina g 44,0 22,0
Sal g 0,46 0,23

Calculo efectuado a partir de los valores teoricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

DM A\ [o):C 3 Puede contener trazas de huevo, cacahuete, frutos de cdscara, semillas de sésamo,
sulfitos y / o derivados de los mismos. El producto contiene mas de 10 g / 100 g polioles: el consumo
excesivo puede producir efectos laxantes.

JXRL{3\[oJJM E| siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que
declararse en la etiqueta segun el reglamento n? 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al
etiquetado, presentacion y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena,

espelta, kamut o sus variedades hibridas) y productos derivados A
Crustaceos y productos a base de crustaceos NO
Huevos y productos a base de huevo TR
Pescado y productos a base de pescado NO
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes TR
Soja y productos a base de soja Sl
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) Sl

Frutos de cdscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas

(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium

occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castafias de Para TR
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces

de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

Apio y productos derivados NO
Mostaza y productos derivados NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo TR
Dioxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 TR
mg/litro en términos de SO2 total

Moluscos y/o sus derivados NO
Altramuz y/o sus derivados NO
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VEGAN SUGAR FREE

VEGETARIAN LOW SUGAR X
PALEO NO ADDED SUGAR

CAFFEINE FREE X BIO

WHITE CHOCOLATE & STRAWBERRY

REFERENCIA Y
(o[ d T\l 3436567352528

Proteina de la leche (proteinas de la leche, emulgente: lecitinas (soja)), humectante: xilitol,
gotas de chocolate blanco con edulcorantes cacao: 30% minimo (manteca de cacao, leche entera en polvo,
edulcorantes: eritritol y glucdsidos de esteviol,leche desnatada en polvo, inulina, emulgente: lecitinas (girasol)
aroma natural de vainilla)(19%), péptidos de colageno bovino, jarabe de péptidos de colageno bovino
(péptidos de colageno bovino, agua, corrector de acidez: acido citrico), aislado de proteina de soja, aceite de
girasol, aromas, fresa en polvo (0,2%)(fresa, almidon de maiz), semillas de cacao, sal marina, emulgente:
lecitinas (soja).

TABLA NUTRICIONA

100g 50g

Valor energético kJ / kcal 1521/363 761/182
Grasas g 12,3 6,2
de las cuales saturadas g 6,0 3,0
Hidratos de carbono g 22,2 11,1
de los cuales azucares g 2,4 1,2
Polialcoholes g 19,7 9,9
fibra alimentaria g 2,8 1,4
Proteina g 47,3 23,7
Sal g 0,52 0,26

Calculo efectuado a partir de los valores teoricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

O A\ [o):C 3 Puede contener trazas de huevo, cacahuete, frutos de cdscara, semillas de sésamo,
sulfitos y / o derivados de los mismos. El producto contiene mas de 10 g / 100 g polioles: el consumo
excesivo puede producir efectos laxantes.

JXRL:{3[oJJM E| siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que
declararse en la etiqueta segun el reglamento n® 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al
etiquetado, presentacion y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena,

espelta, kamut o sus variedades hibridas) y productos derivados WO

Crustaceos y productos a base de crustaceos NO
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Huevos y productos a base de huevo TR
Pescado y productos a base de pescado NO
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes TR
Soja y productos a base de soja Sl
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) Sl

Frutos de cdscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas

(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium

occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castafias de Para TR
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces

de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

Apio y productos derivados NO
Mostaza y productos derivados NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo TR
Dioxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 TR
mg/litro en términos de SO2 total
Moluscos y/o sus derivados NO
Altramuz y/o sus derivados NO

VEGAN SUGAR FREE

VEGETARIAN LOW SUGAR X

PALEO NO ADDED SUGAR

CAFFEINE FREE X BIO

BANANA & CHOCOLATE

REFERENCIA BEEZN
(eeDo][cle] X'} 8436567358414

Proteina de la leche (proteinas de la leche, emulgente: lecitinas (soja)), humectante: xilitol,
cobertura de chocolate con leche con edulcorante cacao: 36% minimo (edulcorante: maltitol, manteca de
cacao, pasta de cacao, leche en polvo, leche desnatada en polvo, emulgente: lecitinas (soja), aroma) (18%),
péptidos de colageno bovino, jarabe de péptidos de colageno bovino (péptidos de coldgeno bovino, agua,
corrector de acidez: acido citrico), aislado de proteina de soja, aceite de girasol, platano (platano, aceite de
coco, azucar) (2,5%), nuggets de soja (aislado de proteina de soja, almidéon de tapioca, sal, estabilizante:
carbonato cilcico), aromas, sal marina, emulgente: lecitinas (soja).

TABLA NUTRICIONA

100g 50g

Valor energético kJ / kcal 1708/406 854/203
Grasas g 13,1 6,6
de las cuales saturadas g 7,3 3,7
Hidratos de carbono g 26,8 13,4
de los cuales azucares g 3,0 1,5
Polialcoholes g 21,8 10,9
fibra alimentaria g 1,7 0,9
Proteina g 44,3 22,2
Sal g 0,58 0,29

Calculo efectuado a partir de los valores teoricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados
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O A\ [o):C 3 Puede contener trazas de huevo, cacahuete, frutos de cdscara, semillas de sésamo,
sulfitos y / o derivados de los mismos. El producto contiene mas de 10 g / 100 g polioles: el consumo
excesivo puede producir efectos laxantes.

ALERGENOS [id siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que
declararse en la etiqueta segun el reglamento n® 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al
etiquetado, presentacion y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena,

espelta, kamut o sus variedades hibridas) y productos derivados A
Crustaceos y productos a base de crustaceos NO
Huevos y productos a base de huevo TR
Pescado y productos a base de pescado NO
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes TR
Soja y productos a base de soja Sl
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) Sl

Frutos de cdscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas

(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium

occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castafias de Para TR
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces

de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

Apio y productos derivados NO
Mostaza y productos derivados NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo TR
Didxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10 TR
mg/litro en términos de SO2 total
Moluscos y/o sus derivados NO
Altramuz y/o sus derivados NO
VEGAN SUGAR FREE
VEGETARIAN LOW SUGAR X
PALEO NO ADDED SUGAR
CAFFEINE FREE X BIO

BLACK COOKIES

REFERENCIA EXEZN]
(eeDo][clo] X'} 5436567358407
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Proteina de la leche (proteinas de la leche, emulgente: lecitinas (soja)), humectante: xilitol,
cobertura de chocolate con leche con edulcorante cacao: 36% minimo (edulcorante: maltitol, manteca de
cacao, pasta de cacao, leche en polvo, leche desnatada en polvo, emulgente: lecitinas (soja), aroma) (18,8%),
péptidos de colageno bovino, jarabe de péptidos de colageno bovino (péptidos de coldgeno bovino, agua,
corrector de acidez: acido citrico), aislado de proteina de soja, aceite de girasol, nuggets de soja al cacao,
(aislado de proteina de soja, cacao, almiddn de tapioca), aromas, sal marina, emulgente: lecitinas (soja).

TABLA NUTRICIONA

100g 50g

Valor energético kJ / kcal 1515/361 756/181
Grasas g 11,6 5,8
de las cuales saturadas g 5,9 3,0
Hidratos de carbono g 25,0 13,0
de los cuales azucares g 2,50 1,3
Polialcoholes g 21,0 11,0
fibra alimentaria g 1,4 0,7
Proteina g 46,9 23,5
Sal g 0,62 0,31

Calculo efectuado a partir de los valores teoricos conocidos o efectivos de los ingredientes utilizados

DM A\ [o):C 3 Puede contener trazas de huevo, cacahuete, frutos de cdscara, semillas de sésamo,
sulfitos y / o derivados de los mismos. El producto contiene mas de 10 g / 100 g polioles: el consumo
excesivo puede producir efectos laxantes

ALERGENOS [id siguiente producto contiene / no contiene, los siguientes alérgenos qué tiene que
declararse en la etiqueta segun el reglamento n® 1169/2011 y sus posteriores modificaciones relativas al
etiquetado, presentacion y publicidad de productos alimenticios.

CONTIENE SI / NO

Cereales que contengan gluten (es decir, trigo, centeno, cebada, avena,

espelta, kamut o sus variedades hibridas) y productos derivados NO
Crustaceos y productos a base de crustaceos NO
Huevos y productos a base de huevo TR
Pescado y productos a base de pescado NO
Cacahuetes y productos a base de cacahuetes TR
Soja y productos a base de soja Sl
Leche y sus derivados (incluida la lactosa) Sl

Frutos de cdscara, es decir, almendras (Amygdalus communis L.), avellanas

(Corylus avellana), nueces (de nogal) (Juglans regia), anacardos (Anacardium

occidentale), pacanas [Carya illinoiesis (Wangenh.) K. Koch], castafias de Para TR
(Bertholletia excelsa), pistachos (Pistacia vera), nueces macadamia y nueces

de Australia (Macadamia ternifolia), y productos derivados

Apio y productos derivados NO
Mostaza y productos derivados NO
Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo TR

Dioxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 mg/kg o 10

mg/litro en términos de SO2 total LS
Moluscos y/o sus derivados NO
Altramuz y/o sus derivados NO
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VEGAN SUGAR FREE

VEGETARIAN LOW SUGAR X
PALEO NO ADDED SUGAR

CAFFEINE FREE X BIO
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